

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Democratic Eyewear A/S

Østerbrogade 54
2100 København Ø

CVR-nr. 40 68 58 47

Central Business Registration No. 40 68 58 47

Årsrapport for 2021

Annual Report for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/05 2022

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 06/05 2022*

Thomas Falck
Dirigent
Chairman

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021 <i>Income statement 1 January - 31 December 2021</i>	19
Balance pr. 31. december 2021 <i>Balance sheet at 31 December 2021</i>	20
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	24
Noter <i>Notes</i>	25

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

Democratic Eyewear A/S
Østerbrogade 54
2100 København Ø

CVR-nr.: 40 68 58 47

CVR no.: 40 68 58 47

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Reporting period: 1 January - 31 December 2021

Hjemsted: København

Domicile: Copenhagen

Bestyrelse

Board of Directors

Lone Susanne Lorentzen, formand (chairman)

Thomas Falck

Stig Engelbreth Hansen

Direktion

Executive Board

Thomas Falck, direktør (CEO)

Revision

Auditors

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed med salg af optikerprodukter, herunder briller og kontaktlinser samt anden hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 864.420, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 1.540.334.

Selskabet forventer en forsæt vækst i det kommende år, som følge af vækst i såvel eksisterende butikker samt åbning af nye butikker.

På grundlag heraf forventes der et positivt resultat og likviditet fra driften i 2022.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Business review

The company's primary activity is to operate an optician company including sale of optician products such as glasses and contact lenses as well as all activities related thereto at the discretion of the Board of Directors.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2021 shows a loss of DKK 864,420, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of DKK 1,540,334.

The company expects continued growth in the next year because of existing shops growing as well as openings of new shops.

Based on this, positive results and liquidity from activities in 2022 are expected.

The result for the year is considered unsatisfactory.

Bruttotab		(93.945)	(71.646)
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(1.429.205)	(1.756.839)
Resultat før af- og nedskrivninger		(1.523.150)	(1.828.485)
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		(246.917)	(384.492)
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		(3.708)	0
Resultat før finansielle poster		(1.773.775)	(2.212.977)
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		816.390	0
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	27.553	57.774
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	(407.068)	(202.349)
Resultat før skat		(1.336.900)	(2.357.552)
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	472.318	500.441
Årets resultat		(864.582)	(1.857.111)
<i>Profit/loss for the year</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		816.390	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger <i>Transferred to reserve for development expenditure</i>		(452.633)	765.093
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(1.228.339)	(2.622.204)
		(864.582)	(1.857.111)

Balance pr. 31. december 2021*Balance sheet at 31 December 2021*

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		400.589	980.888
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	<u>400.589</u>	<u>980.888</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		476.677	639.446
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	38.039
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	6	<u>476.677</u>	<u>677.485</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	906.390	40.000
Deposita <i>Deposits</i>		360.800	360.800
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>1.267.190</u>	<u>400.800</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		<u>2.144.456</u>	<u>2.059.173</u>
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		358.386	399.971
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>358.386</u>	<u>399.971</u>

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)*Balance sheet at 31 December 2021 (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		244.289	330.856
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		928.814	1.775.690
Tilgodehavender hos kapitalinteresser <i>Receivables from participating interests</i>		2.649	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		49.577	60.629
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	784.703	500.441
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions receivable</i>		188.056	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		175	16.482
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>2.198.263</u>	<u>2.684.098</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>1.438.803</u>	<u>127.315</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>3.995.452</u>	<u>3.211.384</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u>6.139.908</u>	<u>5.270.557</u>

Balance pr. 31. december 2021*Balance sheet at 31 December 2021*

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		666.185	592.454
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		816.390	0
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		312.460	765.093
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(254.863)	(1.429.094)
Egenkapital	9	<u>1.540.172</u>	<u>(71.547)</u>
<i>Equity</i>			
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		1.117.660	1.168.710
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		342.363	499.452
Anden gæld <i>Other payables</i>		0	1.894.128
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>1.460.023</u>	<u>3.562.290</u>
<i>Long-term debt</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	10	157.089	148.385
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		368.381	477.020
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		300.466	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to shareholders and management</i>		95.450	95.593
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.218.327	1.058.816
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.139.713</u>	<u>1.779.814</u>
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.599.736</u>	<u>5.342.104</u>
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		<u>6.139.908</u>	<u>5.270.557</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Leje- og leasingforpligtelser	11		

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)*Balance sheet at 31 December 2021 (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		DKK	DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
<i>Rent and lease liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	12		
<i>Contingent liabilities</i>			

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Virk- somheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Share premium account</i>	<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	<i>Reserve for development expenditure</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2021 <i>Equity at 1 January 2021</i>	592.454	0	0	765.093	(1.429.094)	(71.547)
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering <i>Increase of capital by conversion of debt</i>	23.699	476.301	0	0	0	500.000
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	73.731	1.926.269	0	0	0	2.000.000
Kontant kapitalnedsættelse <i>Cash capital reduction</i>	(23.699)	0	0	0	0	(23.699)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	816.390	(452.633)	(1.228.339)	(864.582)
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	(2.402.570)	0	0	2.402.570	0
Egenkapital 31. december 2021 <i>Equity at 31 December 2021</i>	666.185	0	816.390	312.460	(254.863)	1.540.172

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	2021	2019/20
	DKK	DKK.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	25.690	648.773
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	27.400	40.000
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	4.771	5.955
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	1.371.344	1.062.111
<i>Other staff costs</i>		
	1.429.205	1.756.839
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.763	0
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Valutakursgevinster	17.790	57.774
<i>Exchange gains</i>		
	27.553	57.774
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	259.601	187.793
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	147.467	14.556
<i>Exchange loss</i>		
	407.068	202.349

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2021</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK.
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	(188.056)	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	(284.262)	(500.441)
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>(472.318)</u>	<u>(500.441)</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects
Kostpris 1. januar 2021 <i>Cost at 1 January 2021</i>	1.193.048
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	(604.010)
Kostpris 31. december 2021 <i>Cost at 31 December 2021</i>	<u>589.038</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2021</i>	212.160
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	84.148
Årets afskrivninger på afhændede aktiver <i>Amortisation of sold assets for the year</i>	(107.859)
Af- og nedskrivninger 31. december 2021 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2021</i>	<u>188.449</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 Carrying amount at 31 December 2021	<u>400.589</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Special assumptions regarding development projects and tax assets

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter primært udvikling af concept design og website til brug for franchisekonceptet.

Målingen foretages på baggrund af afholdte eksterne omkostninger, og efter færdiggørelse med fradrag af afskrivninger. Projekterne er færdigudviklet i 2020 og afskrives over 7 år. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Completed development projects primarily include development of concept design and website for the use of the franchise concept.

The measurement is done on the basis of incurred external costs and after completion less amortisation. The projects were completed in 2020, and the amortisation period is 7 years. Management has not found any indication of impairment in relation to the carrying amount.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

6 Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2021 <i>Cost at 1 January 2021</i>	803.508	46.309
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	(46.309)
Kostpris 31. december 2021 <i>Cost at 31 December 2021</i>	803.508	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2021</i>	164.062	8.270
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	162.769	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	(8.270)
Af- og nedskrivninger 31. december 2021 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2021</i>	326.831	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 Carrying amount at 31 December 2021	476.677	0
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	472.800	0

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2021	40.000	40.000
<i>Cost at 1 January 2021</i>		
Tilgang i årets løb	50.000	0
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december 2021	<u>90.000</u>	<u>40.000</u>
<i>Cost at 31 December 2021</i>		
Værdireguleringer 1. januar 2021	0	0
<i>Revaluations at 1 January 2021</i>		
Årets resultat	816.390	0
<i>Depreciation of goodwill</i>		
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>816.390</u>	<u>0</u>
<i>Revaluations at 31 December 2021</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>906.390</u>	<u>40.000</u>
Carrying amount at 31 December 2021		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Registered office</i>	<i>Ownership interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Profit/loss for the year</i>
Democratic Eyewear Frederiksberg ApS	Frederiksberg	100 %	240.430	200.430
Democratic Eyewear Østerbro ApS	København	100 %	621.879	571.879

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	2021	2020
	DKK	DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	88.130	215.795
<i>Intangible fixed assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	(5.011)	(4.187)
<i>Property, plant and equipment</i>		
Skattemæssigt underskud	(867.822)	0
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	784.703	500.441
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	784.703	500.441
<i>Calculated tax asset</i>		
Regnskabsmæssig værdi	<u>784.703</u>	<u>500.441</u>
<i>Carrying amount</i>		

9 Egenkapital

Equity

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

The share capital has developed as follows:

	2021	2020
	DKK	DKK
Virksomhedskapital 1. januar 2021	592.454	400.000
<i>Share capital at 1 January 2021</i>		
Tilgang i året	23.699	192.454
<i>Additions for the year</i>		
Virksomhedskapital	<u>666.185</u>	<u>592.454</u>
<i>Share capital</i>		

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

10 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<i>Debt at 1 January 2021</i>	<i>Debt at 31 December 2021</i>	<i>Instalment next year</i>	<i>Debt outstanding after 5 years</i>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	1.168.710	1.117.660	0	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	647.837	499.452	157.089	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	1.894.128	0	0	0
	3.710.675	1.617.112	157.089	0
			2021	2020
			DKK	DKK

11 Leje- og leasingforpligtelser

Rent and lease liabilities

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i>	150.450	525.000
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: <i>Operating lease liabilities. Total future lease payments:</i>		
Inden for et år <i>Within 1 year</i>	10.041	10.041
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	0	0
	10.041	10.041
Lejeforpligtelser francisetagere, uopsigelighedsperiode 12-15 mdr. <i>Lease liabilities, franchisees, non-terminability 12-15 months</i>	508.033	1.365.809
	0	0

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

12 Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

As management company, the company is jointly taxed with other Danish related parties and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties.